生涯教育認定 専門－20 点

新臨技発 第 70 号

2025 年 12 月吉日

会員各位

(一社)新潟県臨床検査技師会

   会長      桑原 喜久男

臨床一般部門長  齋藤 直子

令和 7 年度 第 2 回 臨床一般部門研修会のご案内

歳末ご多忙の折、

会員の皆様に於かれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、臨床一般部門では下記の通り研修会を開催いたします。

その名も題して『尿沈渣スライド 1000 本ノック！』。県部門員が

用意した尿沈渣スライドを見ていただき鏡検する際のポイントを一緒に考えて

いきたいと思っております。

業務ご多忙とは存じますが、多数の皆様のご参加をお待ちしております。

記

日    時：2026 年 2 月 21 日 (土) 13:30～16:30

開催形式：現地開催

会    場：信楽園病院 2F 会議室
（新潟県新潟市西区新通南３丁目３番１１号）

一般駐車場をご利用ください。

内     容：「尿沈渣スライド 1000 本ノック！」
（あくまでもイメージです。安心してご参加ください。）

スライドを見て細胞の特徴を捉えていただくことを目的と

した研修会です。たくさんの写真を用意いたします。

一緒に細胞鑑別のポイントを共有しましょう。

講   師：県部門員（日臨技認定一般検査技師）

参  加 費：会員   500 円(税込)

非会員 1,500 円(税込)

定     員：20 名くらい

【研修会申込期間】2026 年 1 月 5 日(月) ～ 2 月 19 日(木)

【申込み方法】

◆会員の方: 日臨技 HP の会員専用ページから事前申し込みを行ってください。

URL：www.jamt.or.jp

◆非会員の方 ：こちらの QR コードよりお申込みください。→

【会場 案内図】
1F『夜間・休日入口』より入り左折し、エントランスホールの階段で 2Ｆへ

あがって下さい。

2Ｆに上がりましたら右に曲がり、エレベーターホール奥の会議室が会場です。

問い合わせ先：新潟聖籠病院 齋藤直子

E-mail：saitou944@gmail.com

http://www.jamt.or.jp/